
ВЕСТИ
Арамильские

№43 (1588) 12.09.2024
7

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, информирует о возможном установлении 
публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 
39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по 
ходатайству Акционерного общества «Облкоммунэнерго».

 Цель установления публичного сервитута: в целях размещения объ-
екта электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ-0,4 кВ отпайкой от 
ВЛ-0,4 кВ ф. № 1 «Карла Маркса, Степной» от ТП-7011, г. Арамиль, ул. 
Карла Маркса, № 42, бокс № 4 (договор на ТП № 2874-2023-41-ЛК от 
24.07.2023)».

В отношении земель и земельных участков: с кадастровым № 
66:33:0101004:426, 

по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Карла Маркса, дом 40-А; с кадастровым № 66:33:0101004:440, 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Карла Маркса, примерно в 20 метрах по направлению на севе-
ро-запад от ориентира, дом 40; с кадастровым № 66:33:0101004:459, 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район,  город Арамиль, 
улица Карла Маркса, дом 44-А; свободные земли в кадастровом кварта-
ле 66:33:0101004; общей площадью – 377 кв. м, согласно прилагаемой 
схеме расположения границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 
организация электроснабжения населения. Для размещения объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ-0,4 кВ отпайкой от ВЛ-
0,4 кВ ф. № 1 «Карла Маркса, Степной» 

от ТП-7011, г. Арамиль, ул. Карла Маркса, № 42, бокс № 4 (договор на 
ТП  № 2874-2023-41-ЛК от 24.07.2023)».

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии 

с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) можно в 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 
до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов. 

Ознакомление заинтересованных лиц с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута осуществляется в 
Комитете по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, (каб. № 20; № 23) в 
рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов 
и на официальном сайте Арамильского городского округа https://www.
aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута – 26.09.2024 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования 
данного сообщения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА

от 02.09.2024 № 516

О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского городского округа от 

30.07.2020 № 335 «Об утверждении Администра-
тивных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг в сфере имущественных отношений  на 

территории Арамильского городского округа»

На основании статьи 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», статьи 31 Устава Арамильского го-
родского округа, в связи с приведением в соответствие 
действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 30.07.2020 № 335 «Об ут-
верждении Административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг в сфере имущественных 
отношений на территории Арамильского городского 
округа» (далее-постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.16 пункта 1 постановления изложить 
в новой редакции: «1.16. «Административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги «Передача 
в собственность граждан занимаемых ими жилых по-
мещений жилищного фонда (приватизация жилищного 
фонда)» на территории Арамильского городского округа 
(Приложение № 16).». 

1.2. Приложение № 16 постановления изложить в но-
вой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

 
Глава Арамильского городского округа М.С. Миша-

рина

                                        Приложение 
 к постановлению Администрации

               Арамильского городского округа
от 02.09.2024 № 516

            
     Приложение № 16

    к постановлению Администрации
        Арамильского городского округа

 от 30.07.2020 № 335

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых 
ими жилых помещений жилищного фонда (при-
ватизация жилищного фонда)» на территории 

Арамильского городского округа

1. Общие положения

Предмет регулирования Административного 
регламента

1.1. Административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Передача в собственность 
граждан занимаемых ими жилых помещений жилищно-
го фонда (приватизация жилищного фонда)» (далее со-
ответственно – Административный регламент, муници-
пальная услуга) разработан в целях повышения качества 
и доступности предоставления муниципальной услуги, 
определяет стандарт, сроки и последовательность адми-
нистративных процедур (действий) при осуществлении 
полномочий при  и (или) принятия решений по предо-
ставлению муниципальной услуги, осуществляемой по 
запросу (заявлению) физического лица либо его пред-
ставителя осуществлении полномочий по предоставле-
нию муниципальной услуги «Передача в собственность 
граждан занимаемых ими жилых помещений жилищно-
го фонда (приватизация жилищного фонда) в Арамиль-
ском городском округе. Настоящий Административный 
регламент регулирует отношения возникающие на ос-
новании Конституции Российской Федерации, Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Налогового кодек-
са Российской Федерации, Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг».

Круг заявителей

1.2. Заявителями на получение муниципальной ус-
луги являются граждане Российской Федерации, име-
ющие право пользования жилыми помещениями госу-
дарственного или муниципального жилищного фонда 
на условиях социального найма, с согласия всех имею-
щих право на приватизацию данных жилых помещений 
совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрас-
те от 14 до 18 лет (далее – Заявитель).

1.3. Интересы Заявителей, указанных в пункте 1.3 на-
стоящего Административного регламента, могут пред-
ставлять лица, обладающие соответствующими полно-
мочиями (далее – представитель Заявителя).

Требования к порядку информирования о предо-
ставлении

Официально


